
 

 

 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
   

30.10.2018                                                                                            № 649-п                             
г. Нефтеюганск 

 

О внесении изменений в приказ от 24.05.2018 № 320-п «Об утверждении 

стоимости питания воспитанников в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования в 2018 году»  

 

В соответствии с разделом 15 СанПин 2.4.1.3049-13, утверждённого 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы в дошкольных организациях", на основании расчёта стоимости 

питания на одного воспитанника в муниципальных дошкольных  

образовательных учреждениях приказываю: 

1.Утвердить  стоимость питания на одного воспитанника в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования с 01.11.2018 в 

следующем размере: 

          - 180 рублей в день с  12-часовым пребыванием; 

          - 160 рублей в день с 10-часовым пребыванием; 

           - 108 рублей в день  в группе кратковременного пребывания (до 5 часов 

пребывания); 

 - 120 рублей в день в группе кратковременного пребывания (до 7 часов 

пребывания). 

2.Руководителям муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

обеспечить организацию питания воспитанников в соответствии санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СанПин 2.4.1.3049-13 и настоящего 

приказа. 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Исполняющий обязанности 

директора Департамента                  Т.В.Лямова 

  

 

 



 

Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования и молодёжной политики   

администрации города Нефтеюганска 

«О внесении изменений в приказ от 24.05.2018 № 320-п «Об утверждении 

стоимости питания воспитанников в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования в 2018 году»  

 

 

1.Визы: 

 

   

   

Директор МКУ «УУ и ООУУ» 

         (по согласования) 

 

Начальник отдела дошкольного 

образования 

 

 Н.В.Гуженко 

 

 

Н.О.Евсеева 

    

   

 

2.Проект разработан: 

главным специалистом отдела дошкольного образования  Ю.Г.Шиловских.  

Телефон: 23 45 41. 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

 

Образовательные организации  

МКУ «Управление учёта и отчётности образовательных учреждений».  

 


